
Ministerstvo zveřejní názory
tisíců akademiků na české VŠ

Compiled 28.6.2014 23:22:35 by Document Globe ®   1

Ministerstvo zveřejní názory tisíců akademiků na české VŠ
ČTK, 3.09.2009
Ministerstvo školství dnes zveřejní výzkum, který zjišťoval názory tisíců akademiků na stav českých vysokých škol.
Dotazníky rozeslali v květnu údajně všem 24.000 českých akademiků, podle jejich připomínek chce úřad připravit
reformu vysokých škol. Vyučujících se v anketě třeba ptali, jak jsou spokojeni s příjmy nebo jak hodnotí hospodaření
vysokých škol.
Na přípravu reformy vysokých škol získalo ministerstvo asi 90 milionů korun z evropských fondů. Peníze investuje hlavně
do různých průzkumů, za což sklidilo množství kritiky. Podle sociologa Petra Matějů, který reformu připravuje, se názory
akademiků zapracují do návrhu zákona o vysokých školách.
První návrh změn připravilo ministerstvo loni na jaře, školy jej však odmítly. Nelíbil se jim třeba navržený způsob
financování, změny v obsazení správních rad vysokých škol a ani předpokládaná užší spolupráce se soukromým
sektorem.
kli pba


